



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ: 46.248.837/0001-55

Praça Washington Luis, nº 643 – Centro

Cep: 13.880.000 – Vargem Grande do Sul – SP

Departamento de Obras - E-Mail: obras@vgsul.sp.gov.br

Obra: INFRAESTRUTURA URBANA - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
Órgão: MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL-SP
Local: RUA JOSÉ LUIZ MIRANDA, AVENIDA REGATO, RUA AMBOSINA ALVES E RUA SANTANA
Bairro: JARDIM MORUMBY
Data 18/01/2017

ORÇAMENTO GLOBAL

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|-----------|--|-------|----------|-------------------|-------------------|
| 1 | Pavimentação Preparo da Base | | | | |
| 54.01.030 | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km | M² | 2.351,87 | 11,04 | 25.975,93 |
| 54.01.220 | Base de bica corrida | M³ | 235,19 | 87,22 | 20.512,92 |
| | Subtotal | | | | 46.488,85 |
| 2 | Pavimentação Flexível | | | | |
| 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ | M³ | 70,56 | 584,00 | 41.204,88 |
| 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | M² | 2.351,87 | 2,58 | 6.072,06 |
| 54.03.240 | Imprimação betuminosa impermeabilizante | M² | 2.351,87 | 5,51 | 12.969,62 |
| | Subtotal | | | | 60.246,56 |
| | TOTAL | | | | 106.735,41 |
| | BDI | | | (18,00%) | 19.212,37 |
| | TOTAL COM BDI | | | | 125.947,78 |

Fonte: BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - COM DESONERAÇÃO - L.S.: 96,91 %
Versão 169 - Vigência: a partir de 01/03/17

DEPARTAMENTO DE OBRAS
RICARDO LUIS LEONETTI BISCO
Arquiteto e Urbanista - CAU nºA30138-8
RRT nº5417591